Дело № 2-283-22-275/2024
							  УИД 26MS0076-01-2023-002277-28

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

05 марта 2024 года                                                   город Минеральные Воды
Мировой судья судебного участка № 4 Минераловодского района Ставропольского края Горбань В.В.,
с ведением протокола судебного заседания помощником Погосовой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №4 Минераловодского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО «Региональная Служба взыскания» к Боброву М.С. о взыскании задолженности по кредитному договору, судебных расходов,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

в удовлетворении исковых требований ООО «Региональная Служба взыскания» к Боброву М.С. о взыскании части задолженности по основному долгу по кредитному договору № ***  от 25.01.2013 за период с 25.01.2013 по 16.07.2020 в сумме 30000 рублей и расходов по уплате государственной пошлины в размере 1100 рублей отказать в связи с применением последствий пропуска срока исковой давности.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 4 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца.

Мировой судья								В.В. Горбань